

دسترسی شهروندان آستارا به آب و برق

با همکاری نیروهای جهادی، آب و برق در همه نقاط شهری و روستایی آستارا پس از بارش سیل آسای ۲ روز گذشته، وصل شده‌است و شهروندان به شبکه آب پایدار و سالم دسترسی دارند. مدیر بحران گیلان به همسپهری گفت: «بارندگی سیل آسا به برخی خیابان‌های شهرستان بیشتر آسیب وارد کرد و ساکنان این خیابان‌ها با قطعی آب و برق روبه‌رو شدند که با اتمام بارندگی و استقرار ۶ گروه جهادی تا پایان روز گذشته (چهارشنبه ۲۹ شهریور) همه شهروندان و نیز روستاییان به آب و برق دسترسی پیدا کرده‌اند.» امیر مرادی افزود: «گروه‌های جهادی در کنار نیروهای هلال احمر مشغول خدمات‌رسانی هستند تا هر چه زودتر زندگی شهروندان به روال عادی بازگردد.» مرادی گفت: «از شهرداری‌های صومعه‌سرا، رشت، پرستار، بندرانزلی، رضوانشهر و همچنین گروه‌های امداد در سان به آستارا اعزام شدند و مشغول خدمات‌رسانی هستند»

مدیر بحران با اشاره به ترکیبی اولیه انتقال آب در مسیر یک روستا یادآور شد: «متأسفانه در جریان وصل آب شهری قسمتی از لوله آب در مسیر انتقال به روستا دچار ترکیدگی شد و روستاییان با وقفه و بعد از ترمیم لوله، به آب آشامیدنی دسترسی پیدا کردند.»

امیر مرادی در ساره جمع‌آوری گل و لای از منازل سیل‌خیز آب گرفتگی شدند نیز گفت: «خوشبختانه آب فروکش کرده و نیروهای جهادی با تمام توان در تلاشند تا خانه‌های شهروندان را از گل و لای تمیز کنند.» مدیر بحران گیلان با اشاره به اینکه حجم بارندگی بی‌سابقه بوده‌است، ادامه داد: «۱۲ تیم از زیاپ مشغول ارزیابی میزان خسارت ناشی از سیل هستند و بعد از ارائه گزارش و تأیید استاندار، بازسازی آغاز می‌شود.»

از دیگر اقداماتی که در جریان خدمات‌رسانی به افراد آسیب‌دیده از سیل در ۲ روز گذشته انجام شده توزیع هزار ظرف غذای گرم بوده است. توزیع ۴ هزار بطری آب معدنی، ۸۶۰۰ قوطی نان، ۱۲۵۷ بسته غذایی ۲۲ ساعته و بنو و مکت نیز از سوی هلال احمر گیلان انجام شده‌است. به گفته مرادی، تاکنون ۳۰۰ خانوار اسکان اضطراری داده شده‌اند و خدمات‌رسانی همچنان ادامه خواهد داشت.

رحیم شوقی، شهردار رشت نیز با بیان اینکه یک گروه امدادی شامل ۱۰ خودروی امدادسانی و پشتیبانی به همراه ۶۵ نفر از کارکنان و نیروهای خدماتی شهرداری برای امدادسانی به مردم سیل‌زده به آستارا اعزام شدند، گفت: «نیروهای امدادی شهرداری رشت در پاکسازی معابر و رفع آب‌گرفتگی خانه‌ها امدادسانی می‌کنند.» فعال شدن سامانه جوی بارش‌زایی از یکشنبه شب (۲۶ شهریور) سیلاب شدید در شهرستان آستارا و روستاها را پدید آورد.

طوفان ۱۰۴ کیلومتری در سیستان و بلوچستان

غلظت گرد و خاک و وزش باد با سرعت ۱۰۴ کیلومتر در ساعت در سیستان باعث تعطیلی ادارها شد، اما مدیر بحران سیستان و بلوچستان به همسپهری گفت که این تعطیلی ادامه‌دار نیست و تعطیلی روز گذشته (۲۹ شهریور) شامل نهادهای درمانی، امدادی، خدمات‌رسان و بانک‌ها نشد.

مدیر کل ستاد بحران سیستان و بلوچستان گفت: «هواشناسی برای مدت ۲ روز یعنی از روز چهارشنبه (۲۹ شهریور) تا دوشنبه (۲ مهر) هشدار سطح نارنجی صادر کرده‌بود، اما با شدت گرفتن غلظت گرد و خاک در منطقه سیستان برخی از ادارها تعطیل شدند.» مجید محبی افزود: «این تعطیلی ادامه‌دار نیست و تعطیلی ادارها برای حفظ سلامت ساکنان منطقه سیستان بود.» منطقه سیستان شامل ۵ شهرستان زابل، زهک، هیرمند، نیریز و هامون می‌شود. او با تأکید بر اینکه شدت گرد و خاک در پی وزش بادهای ۱۲۰ روزه همچنان ادامه دارد، افزود: «شهروندان به ویژه زنان باردار، سالمندان، کودکان و بیماران قلبی و تنفسی از تردد غیر ضروری در فضای باز خودداری و در صورت تردد حتماً از ماسک استفاده کنند.» به گفته مدیر کل هواشناسی سیستان و بلوچستان، وزش باد شدید تا بیشینه ۱۰۴ کیلومتر بر ساعت با امداد روز گذشته (چهارشنبه) در زابل اتفاق افتاد و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی را به ۸۰۰ متر کاهش داد. در شهرستان زهک نیز بیشینه سرعت باد به ۸۶ کیلومتر بر ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی تا ۵۰۰ متر کاهش داد.

محسن حیدری گفت: «تا اواسط هفته آینده وزش باد شدید تا خیلی شدید و توفان گردوغبار در شمال سیستان و بلوچستان رخ خواهد داد که در این مدت احتمال افزایش گردوغبار و کاهش دید افقی در مناطق مرکزی و جنوبی استان وجود دارد. همچنین به لحاظ دمایی، از روز گذشته تا اواسط هفته آینده با کاهش ۴ تا ۶ درجه‌ای دما به‌ویژه در نیمه شمالی مواجه خواهیم بود.» احتیاط در تردد جاده‌ای، محافظت از گلخانه‌ها و پرهیزجی از کار در ارتفاعات دیگر توصیه‌ها در پی این شرایط جوی نامساعد است. به گفته محمد خلیلی، سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زابل، با شروع بادهای ۲۰ روزه از خرداد تا ۲۶ شهریور ۱۴۰۲، هزار و ۱۱ نفر از ساکنان حوزه شمال استان در پی وقوع توفان در این منطقه به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کرده‌اند.



اتصال همه شهرهای گلستان به فیبر نوری

علی محمد زنگانه، استاندار گلستان، طرح اتصال همه شهرهای گلستان به فیبر نوری به‌زودی در جریان سفر دوم رئیس جمهوری به گلستان، مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. تاکنون ۸۳۵۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح اتصال فیبر نوری گلستان و ۴ هزار میلیارد ریال دیگر هم برای اتصال به شبکه زیرساخت کشور توسط بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شده‌است.

زنگ مدارس زلزله‌زده خوی زده شد

وقوع زلزله خوی در پاییز و زمستان سال گذشته به ۵۲ مدرسه آسیب رساند، اما حالا خبر می‌رسد ۳۸ مدرسه آماده بهره‌برداری در سال تحصیلی جدید هستند

پرونده، «او ادامه داد: «عملیات بهسازی ۳۸ مدرسه در تابستان به پایان رسید که در ۲ شهر فیروزق (یکی از بخش‌های سال گذشته مردم خوی چند زمین لرزه مهیب را تجربه کردند. با وقوع زلزله‌های متوالی ۵۲ مدرسه آسیب دیدند که از این تعداد ۱۴ مدرسه به‌طور کامل تخریب شده

را تجربه کردند؛ چنانکه ۵۲ مدرسه دچار خسارت شدند. حالا در آستانه سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اغلب این مدارس برای حضور دانش‌آموزان آماده شده‌اند. به‌گفته فرماندار شهرستان خوی، عملیات بهسازی ۳۸ مدرسه به پایان

گزارش

محمود مولایی

روزنامه‌نگار

از ۱۳ مهر سال ۱۴۰۱ که نخستین زمین‌لرزه در شهرستان خوی اتفاق افتاد تا بهمن این سال، اهالی شهرستان چند زلزله

۱۴ مدرسه تخریب شده

۱۴ مدرسه شهرستان خوی با وقوع زلزله سال گذشته دچار آسیب جدی شدند؛ به‌طوری‌که از سال گذشته عملیات اواربرداری و پاکسازی این مدارس آغاز شد و اکنون عملیات نوسازی مدارس انجام می‌شود. به‌گفته فرماندار شهرستان خوی، برخی از این مدارس توسط خیران و برخی با مشارکت خیران و اداره کل نوسازی و مدارس آذربایجان غربی ساخته می‌شوند.

کامپی عنوان کرد: «برخی از این مدارس با پشت سر گذاشتن مرحله سفت‌کاری وارد مرحله ظرف‌کاری شده‌اند. تعهد ما بر این است که تا پایان سال ۱۴۰۲ بتوانیم پیشرفت ساخت ۱۴ مدرسه را به ۹۰ درصد برسانیم تا در ابتدای سال ۱۴۰۳ مورد بهره‌برداری قرار بگیرند.» حالا به‌نظر می‌رسد امکان حضور تمامی دانش‌آموزان شهرستان خوی در مدارس نباشد، اما فرماندار خوی تأکید کرد: «در آغاز سال تحصیلی هیچ دانش‌آموزی بدون کلاس نخواهد بود. در واقع برخی از دانش‌آموزان می‌توانند به‌اصطلاح در مدارس همسایه حضور پیدا کنند؛ به این ترتیب که این دانش‌آموزان فعلاً می‌توانند در مدارس همسایه حضور پیدا کنند، به این ترتیب که این دانش‌آموزان فعلاً می‌توانند در شیفت مخالف دانش‌آموزان دیگر به تحصیل بپردازند.»

پیش از وقوع زلزله خوی، برخی از خیران آذربایجان غربی و شهرهای دیگر نسبت به ساخت ۲۹ مدرسه در شهرستان خوی اقدام کرده بودند. با وقوع زلزله، نیاز به ۲۹ مدرسه جدید بیشتر از قبل احساس شد



۲۹ مدرسه دیگر

پیش از وقوع زلزله خوی، برخی از خیران آذربایجان غربی و شهرهای دیگر نسبت به ساخت ۲۹ مدرسه در شهرستان خوی اقدام کرده بودند. با وقوع زلزله، نیاز به ۲۹ مدرسه جدید بیشتر از قبل احساس شد. فرماندار خوی با تأیید این خبر گفت: «۲۹ مدرسه دیگر را توسط مشارکتی از قبل از وقوع زلزله داشتیم. خیران از استان‌های دیگر هم هستند و فقط به استان آذربایجان غربی کمک نمی‌کنند. در حال حاضر ۱۲ مدرسه تکمیل شده و در ابتدای مهر مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند. مابقی نیز تا پایان آبان مورد بهره‌برداری خواهند گرفت.»

مکت

۷ مدرسه بازسازی شده در لرستان علاوه بر زلزله، وقوع سیل در استان‌های مختلف اغلب آسیب‌های جدی به مدارس وارد کرده‌است. در سال‌های گذشته وقوع سیل در استان لرستان ۳۵ مدرسه را به‌طور کامل تخریب کرده بود که حالا به‌گفته مدیرکل آموزش و پرورش لرستان، فقط ۷ مدرسه بازسازی شده‌است. رضا عزتی ادامه داد: «۲۸ مدرسه دیگر پیشرفت حدود ۸۰ درصدی دارند و برای تکمیل آنها نیاز به اعتبار ویژه است.» شهرستان بلدختر در لرستان نیز در پاییز سال گذشته با آسیب به ۵۸۰ صد مدرسه غرب این شهرستان مواجه شد. مدیر اداره آموزش و پرورش بلدختر با اشاره به این موضوع، اعلام کرد: «برخی از مدارس این شهر در انتظار بازسازی باقی مانده‌اند.» محمد شعبی به مهر گفته‌است: «کارهای بزرگی در این زمینه در بلدختر انجام شده‌است و ۷۸ نفر مشمول استخدام علاوه بر تعیین تکلیف، برنامهریزی شده که در شهر بلدختر به‌کارگیری شوند.»



فیلم گزارش را با اسکن این کد ببینید

درباره مدارس خوی

وضعیت مدارس خوی بعد از زلزله‌های ۱۴۰۱	اعتبارات اختصاص یافته بازسازی مدارس	وضعیت مدارس در آستانه سال تحصیلی جدید	وضعیت مدارس در حال ساخت
مدرسه آسیب‌دیده	مرحله نخست	آماده بازگشایی	آماده بازگشایی
۵۲ عدد	۱۳۰ میلیارد تومان	۳۸ مدرسه	۲۹ مدرسه
کلاس آسیب‌دیده	برآورد تا پایان پروژه	تا پایان سال	تا آخر آبان ماه
۳۱۳ عدد	۲۰۰ میلیارد تومان	۱۴ مدرسه	۱۷ مدرسه
مدرسه آسیب‌دیده	مرحله نخست	آماده بازگشایی	آماده بهره‌برداری
۵۲ عدد	۱۳۰ میلیارد تومان	۳۸ مدرسه	۳۸ مدرسه
کلاس آسیب‌دیده	برآورد تا پایان پروژه	تا پایان سال	تا پایان سال
۳۱۳ عدد	۲۰۰ میلیارد تومان	۱۴ مدرسه	۱۴ مدرسه

پذیرش ۱۱۸ واحد در پارک علم و فناوری ایلام محمدرضا ولیزاده، رئیس پارک علم و فناوری ایلام، ۱۴۵ محصول فناورانه و ۱۱۱ اختراع ملی ثبت و تعداد ۱۱۸ واحد فناوری پذیرش شده‌است. این پارک در سال ۱۳۹۴ راه‌اندازی شده و ما با تمام توان به دنبال تقویت زیرساخت‌های این مجموعه برای خدمت بهتر و شایسته به جوانان دارای ایده هستیم.



پذیرش ۱۱۸ واحد در پارک علم و فناوری ایلام

محمدرضا ولیزاده، رئیس پارک علم و فناوری ایلام، ۱۴۵ محصول فناورانه و ۱۱۱ اختراع ملی ثبت و تعداد ۱۱۸ واحد فناوری پذیرش شده‌است. این پارک در سال ۱۳۹۴ راه‌اندازی شده و ما با تمام توان به دنبال تقویت زیرساخت‌های این مجموعه برای خدمت بهتر و شایسته به جوانان دارای ایده هستیم.

۱۳۷۰

انشعاب

زمن

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب زنجان گفت: در ۵ ماه نخست سال جاری ۱۳۷۰ مورد انشعاب غیرمجاز در استان زنجان شناسایی شده‌است. به گزارش ایسنا، علیرضا جزءقاسمی اظهار کرد: از این تعداد انشعاب غیرمجاز ۸۵۲ فقره تبدیل به مجاز شده‌است و باقی کتورها نیز به مرور تعیین تکلیف خواهند شد.

۴۰۰

مددجو

پروژه‌های بهداشتی

مدیرکل کمیته امداد چهارمحال‌بوختیاری از واگذاری ۴۰۰ واحد مسکن مددجویی تا پایان سال در این استان خبر داد. به گزارش فارس، جاسم محمدی فارسانی گفت: این تعداد واحد مسکونی از پروژه‌های مشارکتی با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. از ابتدای امسال تاکنون ۲۵۰ واحد از این مجموع، تکمیل شده‌اند که مابقی نیز تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسند.

۱۰۰

میلیون

خریدارین

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی از تصویب ۱۰۰ میلیون تومان اعتبار برای تکمیل اطلس سرمایه‌گذاری در کارگروه پژوهشی استان خبر داد. به گزارش ایسنا، مرتضی ذاکریان گفت: اطلس سرمایه‌گذاری استان در ۱۱۱ الایه اطلاعاتی با همکاری دستگاه‌های اجرایی استان، تدوین و قابل بهره‌برداری است.

شروع به کار نخستین اتوبوس برقی ایرانی در کرج

شهردار کرج با تأکید بر اینکه حفظ محیط‌زیست چارهای جز استفاده از سوخت‌های پاک نداریم، گفت: «اولین اتوبوس‌های برقی ایرانی در کرج، شروع به کار می‌کنند.» به گزارش تسنیم، مهرداد کیانی با بیان اینکه استفاده از سوخت پاک از اقدامات مهمی است که می‌تواند به حفظ محیط‌زیست در کلانشهرها کمک کند، افزود: «مدیریت مصرف سوخت از موضوعاتی است که مجموعه شهرداری کرج را بر آن داشت به سمت توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی با استفاده از سوخت‌های پاک، گام بردارد.»

به‌گفته او، ۴۰ اتوبوس برقی به چرخه خدمت‌رسانی افزوده خواهند شد و در واقع می‌توان گفت نخستین اتوبوس‌های برقی ایران در خدمت مردم کرج قرار خواهند گرفت.

کیانی ادامه داد: «انسان محور کردن شهرها با ایجاد پیاده‌راه‌ها و توسعه مسیرهای دوچرخه‌سواری در کنار استفاده از سوخت پاک، می‌تواند ضمن بالا بردن ضریب سلامتی شهروندان به حفظ محیط‌زیست هم کمک کند. همه در مقابل محیط‌زیست و حفظ این میراث طبیعی و گرانبها مسئول هستیم و باید برای آن تلاش کنیم.»



عکس: پانا

مهاردیگر نفتی در جزیره خارک

منشأ نشئت نفت در سواحل گناوه در استان بوشهر، مربوط به خط انتقال نفت از گناوه به پایانه نفتی جزیره خارک است. برای مهار و جمع‌آوری لکه‌های نفتی، اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهر شناورهای مخصوص پاکسازی، به منطقه اعزام کرده‌است. ۲ شناور برای کنترل و پاکسازی آلودگی نفتی به سواحل گناوه و خارک برای جلوگیری از نشئت نفت از خطوط لوله‌ها در بستر دریا همراه تیم‌های غواصی اعزام شده‌اند.

عکس‌ها: تسنیم